
3520 Udgiftspolitikken i 1993 

finanslovforslaget hæves dette bidrag fra 1 pet. til 2 pet. a f  den pensionsberetti- 
gede løn. 

Endelig er det forudsat,  at reguleringen a f  opsparing mv. ved overførsel til et nyt 
finansår fra og med 1993 ophører. 

ad Reformer på overførselsområdet mv. 
På  finanslovforslaget er der forudsat  besparelser på  overførselsområdet på  i alt 
ca. 3,3 mia.kr. 

Som omtalt  i afsnit 2.2. har  Zeuthen-udvalget færdiggjort sit omfattende analy- 
searbejde og Socialkommissionen har  udarbejdet  de første af  sine forslag. 

Disse udredningsarbejder vil danne baggrund for regeringens drøftelser med Fol- 
ketingets partier i efterårets løb. 

På  baggrund heraf  afventes overvejelserne om disse centrale udredningsarbejder 
forinden konkrete  forslag fremlægges. 

Under  Social-, Arbejds- og Boligministeriet er derfor på  finanslovforslaget opta- 
get budgetreguleringskonti på  henholdsvis 1.000 mill.kr., 1.650 mill.kr. og 600 
mill.kr. 

ad Reduktion af statens subsidier 
Ved udarbejdelsen a f  finanslovforslaget er statens subsidier nøje blevet vurderet. 
I forlængelse heraf  er der blevet indarbejdet besparelser på  ca. 1,0 mia.kr. 

Det drejer sig bl.a. om forbedringen a f  P  & 7 s  budget opnået  yed ændrede bud- 
getteringsforudsætninger og yderligere effektiviseringer mv. Det  er sigtet, at der 
ikke i 1993 skal være portoforhøjelser eller serviceforringelser. 

Selv om der generelt er klare mætningstendenser på  boligmarkedet fastsættes 
kvoterne til det støttede byggeri, således at der er mulighed for at foretage geo- 
grafiske justeringer af  boligudbuddet,  bl.a. i lyset a f  erhvervsudviklingen i for- 
skellige dele a f  landet. Kvoterne for almennyttige boliger, andelsboliger og ung- 
domsboliger for 1993-96 forudsættes herefter at udgøre henholdsvis 2.000, 2.000 
og l. 500 boliger årligt. 

Herudover  foreslås, at  der ikke fremover ydes offentlige lån til betaling af  bebo- 
erindskud. I stedet ydes statsgaranti i forbindelse med beboernes lån i pengeinsti- 
tutter. 

Endelig vil der som led i udmøntningen i 1993 a f  aftalen mellem regeringen og 
Amtsrådsforeningen om amternes økonomi  1992-94 blive gennemført visse be- 
sparelser på  medicinområdet. 


